
SPORT
Sparta přezimuje na špici.
Kohoutovický nováček obstál
Fotbalisté brněnské Spar-
ty mají za sebou velmi
povedený podzim, po
němž přezimují na prvním
místě páté ligy. Příjemně
překvapily i Kohoutovice.

ZDENĚK STANĚK

Brno – Vminulých sezonách
krajského přeboru byl ko-
márovský tým Sparty vždy v
popředí tabulky. Nyní v pře-
jmenované páté lize poprvé
přezimuje v jejím čele jako
podzimní půlmistr. V nej-
vyšší krajské soutěži se ne-
ztratily ani v létě postupivší
Kohoutovice, které byly po-
háněné nadšením a euforií.
Do jara půjdou z desáté příč-
ky, mohly by se tak vyhnout
sestupovým starostem, které
často nováčky trápí.
První polovinu sezony

sparťané zakončili vysokou
výhrou 4:0 na hřišti nováčka
v Tišnově, což bylo v řadě
deváté vítězné utkání. V zá-
věru podzimu se svým pro-
následovatelům bodově
vzdalovali a do jara vstoupí s
devítibodovým náskokem
před týmemKrumvíře.
Po celou sezonu věkově

vyváženémužstvo se zkuše-
nými hráči a nadějnýmmlá-
dím podávalo velmi dobré
výkony, jediné dvě porážky
se zrodily v Pohořelicích a
doma s Cézavou. „Výhry v
úvodních čtyřech kolech
trochu tým ukolébaly, zápas

v Pohořelicích se nám prostě
nepovedl. S Cézavou jsme
většinu utkání hráli bez vy-
loučeného Tomáše Košuta a
hosté toho dokázali využít,“
vysvětlil příčiny herního za-
kolísání trenér Radek Štou-
rač.

ŠŤASTNÉ VÝHRY
Pro rozhodující bodový ná-
skok byly důležité výhry
Sparty v Krumvíři, Rousínově
i v Boskovicích. V nich vítěz-
né branky v posledníchmi-
nutách dosahovali hráči s
třetiligovými zkušenostmi
Tomáš Selinger a Pavel Drbal.
„Na rozdíl odminulých roč-
níků, kdy nás střelecky držel
osamocený Jindřich Stehlík,
se letos o góly podělilo dva-
náct hráčů a to bylo znát.

Stehlík je se sedmi góly nej-
úspěšnější, ale dalších pět
hráčů nastřílelo po čtyřech
gólech,“ chválí trenér kolek-
tivní pojetí v ofenzívní hře.
Je jen škoda, že na utkání

vedoucíhomužstva soutěže
chodí malé divácké návštěvy.
Tým produkuje pohlednou
útočnou hru, nastřílel
osmatřicet branek, což činí
průměr dva a půl gólu na zá-
pas.
Zimní příprava se bude

tradičně odehrávat na do-
mácí umělce, v sedmi zápa-
sech semužstvo střetne pře-
vážně s divizními celky. „I
přes značný bodový náskok
není o postupu zdaleka roz-
hodnuto, jarní část sezony
pro nás bude náročná a kaž-
dý tým se proti nám bude

chtít vytáhnout. Do odvet
chceme vstoupit odhodlaně a
s pokorou,“ opatrně dodává
Štourač.

CESTAODCHOVANCŮ
FUNGUJE
Poměrná spokojenost panuje
i v Kohoutovicích, jejichž
úspěšná hra je i výsledkem
náročnosti a kvalitní práce
trenéra Bohumila Smrčka.
Jeho svěřenci vstoupí do jara
z desáté příčky s osmnácti
body. „Do soutěže jsme jako
nováček vstupovali s před-
sevzetím hrát v ní důstojnou
roli a to se nám podařilo,“
těší Smrčka.
Oporou týmu je stále dva-

ačtyřicetiletý stoper Martin
Janíček. Ten se řadí mezi líd-
ry nejen výkonem, ale i pří-
stupem k zápasu a kmladým
hráčům. Nejlepším střelcem
je s pěti góly Lukáš Vránek.
Mužstvo na podzim šest-

krát remizovalo, někdy to
však byly ztracené body,
když soupeř v samém závěru
či v prodloužení vyrovnával.
„Vmužstvu je většina od-
chovanců, ani na jaře s kád-
remmíchat nebudeme. Posílí
nás návrat záložníka Tomáše
Rumlera a příchodMichala
Kratochvíla, příprava pro-
běhne tradičně na hřišti ZŠ
Chalabalova. Těší nás také
vysoké návštěvy na našich
domácích zápasech, Kohou-
tovice prostě nyní fotbalem
žijí,“ doplňuje Smrček.

LÍDR. Fotbalisté Sparty Brno (v černém) ovládli podzimní část páté
ligy, před Krumvířemmají devět bodů náskok. Foto: M. Hudečková

Hokejisté sundali výstroj pro dobrou věc
MARKÉTAWEINLICHOVÁ

Brno – Běžně se do výstroje
zdlouhavě soukají, tentokrát
ji odložili, aby podpořili
dobrou věc. Hráči hokejové-
ho týmu brněnskéMasary-
kovy univerzity spojili síly s
Nadačním fondemKrtek a
vytvořili odvážný charitativ-
ní kalendář na rok 2025. Vý-
těžek z jeho prodeje poputu-
je na podporu dětí s onkolo-
gickými onemocněními.

S nápadem na vznik od-
vážného kalendáře odhale-
ných hokejistů přišel útočník
brněnského HCMUNI Jan
Morev. „Když jsem v září
nadhodil nápad v šatně,
všichni souhlasili. Ale jak šlo
do tuhého a začalo se do-
mlouvat finální datum foce-
ní, byla z některých cítit leh-
ká nejistota, kterou ale před
focením zahodili společně se
svými svršky,“ usmívá se
dvaadvacetiletý forvard.

Focení si pak týmoví par-
ťáci užili. „Na Vánoce
bychomměli rozdávat radost
a pomáhat víc než kdykoliv
jindy. Jako studenti nemáme
vždymožnost přispět fi-
nančně, ale díky projektu
jsmemohli dát to nejlepší ze
sebe,“ řekl hráč, který vmi-
nulosti nastupoval zamlá-
dežnické týmy Kroměříže.
Kalendář, jehož součásti

jsou odvážné snímky bez
částí výstroje, kterémají

symbolizovat odvahu a od-
hodlání podpořit dobrou věc,
stojí tři sta korun. Zájemci si
homůžou zakoupit na e-
shopu hokejového týmu
Masarykovy univerzity. „Od-
vážnější kalendář nikde jinde
neseženete. Může sloužit ta-
ké jako super dárek pod
stromeček,“ vzkázal kapitán
mužstva Ondřej Bláha.
Vminulosti nafotily od-

vážný kalendář také volej-
balistky Šelem Brno.

I. liga východ.
Výsledky 3. kola: Šachy Hošťál-

ková – TJ CHS Chotěboř 6:2, ŠK
Staré Město – A64 Proclient Grygov
3,5:4,5, Duras Charlie´s Street –
Slavia Orlová 4:4 (Dragnev 1 Zylka,
Blahynka 0 Tomaszewski, Vyskočil
x Šrámek Vojtěch, TajovskýMartin
0 Húsek, Vadila 0 Kostka, Jireš 1
Lojek, Glozar x Horváth, Tajovský
Matěj 1 Šrámek Ondřej), Moravská
Slavia Brno B – Slavoj Poruba B
5,5:2,5 (Polák x Klekowski, Kočiščák
x Niedbala, Zeman x Rašík, Pisk 1
Velička, Holemář xWalter, Bureš
Vít 1 Malík, Kupsa x Caletka, Ská-
celík 1 Krajina), TŽ Třinec – BŠS
Frýdek-Místek B 2,5:5,5, Jezdci Jun-
drov – Sokol Dobrá 3:5 (Fiala 0Ma-
rek, Bureš Jaroslav x Kula, Blatný x
Fizer, Buchta 1 Kratochvíl Josef,
Seidl 0 Kaňáková, Novosadová 0
Slanina, Gabriel x Filip. Svobodová
x Keprt). Vede A64 Proclient Gry-
gov 9 před BŠŠ Frýdek-Místek B,
Šachy Hošťálková, a TŽ Třinec se 6
body.
Velička,Petr (2334) – Pisk,Petr

(2287) [E94]
Moravská Slavia „B“ – Slavoj Po-

ruba „B“ (3.4), 24.11.2024
1.Jf3 Jf6 2.c4 g6 3.Jc3 Sg7 4.e4

0–0 5.d4 d6 6.Se2 e5 7.0–0 exd4
8.Jxd4 Ve8 9.f3 c6 10.Kh1 Jbd7
11.Jc2 (V této variantě královské
indické obrany jsou šance bílého
nepatrně lepší) 11...Je5 12.f4 Jed7
13.Sf3 Jc5 14.Ve1 a5 15.Vb1 h5
16.h3 a4 (Předchůdce: 16...d5 17.e5
Jfe4 18.Sxe4 dxe4 19.Dxd8 Vxd8
20.Se3 Jd3 21.Vf1 Sf5 22.Sb6 Vd7
23.Je3 h4 24.Je2 Kh7 25.b3 Sh6
26.Kh2 Va6 27.Jxf5 gxf5 28.Se3 Kg6
29.Vbd1 a4 30.b4 a3 31.Jc3 Va8 32.g3
hxg3+ 33.Kxg3 Sf8 a bílý se vzdal v
56. tahu, Khurelchuluun,B (2144) –
Khuslen,E (1882) Ulaanbaatar
2024) 17.Ja3 Jg4 18.Kg1 Dh4
19.Ve2 f5 20.Dxd6 Vd8 21.Dxg6
fxe4 22.hxg4 (Šachové programy
doporučují 22.Sxg4 hxg4 23.f5 gxh3
24.Sg5 h2+ 25.Kh1 s výhrou bílého)
22...exf3 23.Ve8+? (Prohrávající
chyba. K rovné hře vedlo 23.gxf3
hxg4 24.Se3 Jd3 25.Sd4 Dg3+ s opa-
kováním tahů) 23...Vxe8
24.Dxe8+ Kh7 25.Dxh5+ Dxh5
26.gxh5 Sd4+ 27.Kf1 Sf5 28.gxf3
Sd3+ 29.Kg2 Vg8+ 30.Kh2 Sxc3
31.bxc3 Sxb1 32.Jxb1 Jd3 (Závěr je
jasný. Bílý se vzdal ve 44. tahu)
33.Sd2 Kh6 34.c5 Ve8 35.Kg3
Kxh5 36.Ja3 Ve2 37.Jc4 Jxc5
38.Se3 b5 39.Sxc5 bxc4 40.a3 Vc2
41.Sb4 Kg6 42.Kg4 Vg2+ 43.Kh3
Vb2 44.Kg4 Vxb4. 0–1

Krajina,Aleš (2140) – Skáce-
lík,Petr (2114) [A00]
Moravská Slavia „B“ – Slavoj Po-

ruba „B“ (3.8), 24.11.2024
1.h4 d5 (Bílý hraje odvážné za-

hájení podle vzoru velmistra Na-
kamury) 2.h5 c5 3.c3 Jc6 4.d4
cxd4 5.cxd4 h6 6.Jc3 Jf6 7.Jf3 e6
(Předchůdce: 7...Sg4 8.Je5 Sxh5 9.f3
Jxe5 10.dxe5 Jd7 11.Vxh5 e6 12.f4
Sc5 13.e4 d4 14.Jb5 Db6 15.a4 d3
16.Dxd3 Sf2+ 17.Ke2 0–0 18.a5 Dc5
19.b4 Dxb4 20.Kxf2 Jc5 21.Dc4
Jxe4+ 22.Kf3 De1 23.De2 Dg3+
24.Kxe4 f5+ 25.exf6 Vxf6 26.Ve5
Vaf8 27.Jd4 Vxf4+ a bílý se vzdal,
Dzhumagaliev,Y (2400) –Meriba-
nov,V (2392) EU-ch blitz Minsk
2015) 8.a3 Sd6 9.e3 a6 10.b4 Sd7
11.Sb2 0–0 (Černý získal značný
náskok ve vývinu, ale hlavní je, že
bílé figurymají jen nepatrnou pů-
sobnost) 12.Vc1 b5 13.Sd3 Vc8
14.Sb1 Db6 15.Dd3 (Konečně vy-
tvořil bílý jisté hrozby černému
králi) 15...Vfd8 16.g4 e5 17.dxe5
(Asi prohrávající chyba. Důsledné
bylo 17.g5 e4 18.Jxd5 Jxd5 19.Dxe4
Se6 20.Dh7+ Kf8 21.Dh8+ Ke7
22.Dxg7 s vyrovnáním) 17...Jxe5
18.Jxe5 Sxe5 19.f4 Sxf4 20.exf4
Ve8+ 21.Kf1 Ve3 22.Jxd5 (Teď už je
pozdě bycha honit) 22...Vxc1+
23.Sxc1 Vxd3 24.Jxb6 Vd1+ 25.Kf2
Vxh1 26.Jxd7 Jxd7 27.Sf5 Vxc1
28.Sxd7 Va1 a bílý se vzdal. 0–1
Víte, že: 14. partii zápasu omis-

trovství světa v Singapuru vyhrál
mladý vyzývatel Dommaradžu
Gukeš (Indie) nad obhájcem titulu
Číňanem LirenemDingem a stal se
novým šachovýmmistrem světa v
poměru 7,5:6,5.
Řekli o šachu: „Charakterové

slabiny se nejlépe projeví při partii
šachu“. (Garry Kasparov)
František Dedrle
Časopis českých šachistů 1918

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Je2 Jxa1

2.Jg3mat, 1…Sxe2 2.Je3mat, 1…Kxe2
2.Da6mat (Střítecký)

Chvilka nad šachovnicí
řídí Jan Kalendovský

VLTAVA LABE MEDIA a. s.
je vydavatelem nejvýznamnějších regionálních novin v České
republice, lifestylových i tradičních a televizních časopisů.

Tiskárna Novotisk Olomouc přijme pracovníka na pozici:

TISKAŘ
NA OFSETOVÝCH ROTAČNÍCH STROJÍCH

Požadujeme:
• vyučení v oboru tiskař
• případně na profesi zaučíme manuálně zručné zájemce 

   se SŠ technickým vzděláním nebo vyučením ve strojním 

   oboru mechanického zaměření        
• zodpovědnost a manuální zručnost
• časová flexibilita ve dvousměnném provoze

Nabízíme:
• práci v jedné z největších novinových tiskáren
• zajímavé platové ohodnocení 
• týden dovolené navíc
• 4 dny Sick days
• příspěvek na penzijní spoření, zvýhodněné volání    
   pro zaměstnance a rodinné příslušníky a další  
   zajímavé benefity
• nástup možný ihned

VLTAVA LABE MEDIA, a.s., tiskárna Novotisk Olomouc, 
Šlechtitelů 1057/4b, 772 11 Olomouc

Kontakt: Bc. Irena Vidrmanová Kopová, DiS., personální oddělení, 
tel. 585 530 113, životopisy zasílejte na e-mail: irena.vidrmanovakopova@vlmedia.cz

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
2
0
0
6
8
5
-0
2

d
b
i_
1
2
0
0
8
0
7
-2
3

16 13. prosince 2024Deník
www.denik.cz


